
I L- -- *-

fc
vedena

D<

as.
Praha 10 

B1377

„osm v Praze
„ administrativa

Tesco Stores ČR a s.
Se sídlem: Vršovická 1527/68Ď, Vršovice, 100 00 Praha 10 
IČ:45308314 
DIČ: CZ45308314
Spisová značka: B 1377 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupená: Jiřím černým, členem představenstva a Katarínou Navrátilovou, členem představenstva 

(dále jen „SPOLEČNOST") 

a

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta podnikohospodářská
Se sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 
IČ:61384399 
DIČ: CZ61384399
Zastoupená děkanem prof. Ing. Jiřím Hnilicou, Ph D. 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem

(dále jen „FPH VŠE“)

(SPOLEČNOST a FPH VŠE společně dále jako „smluvní strany", přičemž každá jednotlivé jako „smluvní 
strana")

uzavřely tuto

smlouvu o partnerské spolupráci 
(dále jen „smlouva")

I. Všeobecná ustanovení

1. Smlouva zakládá spolupráci mezi smluvnínríi stranami ve věcech týkajících se předmětu smlouvy 
vymezenému článkem II. této smlouvy, je projevem jejich souhlasné vůle a vychází z výhodnosti jejich 
vzájemné spolupráce.

2. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádné plnit závazky 
v této smlouvě obsažené.

II. Předmět spolupráce

Předmětem spolupráce je podpora Katedry marketingu a programu Honors Academia FPH VŠE v letech 
2023-2026. FPH VŠE se zavazuje, že zajistí SPOLEČNOSTI partnerské plnění způsobem uvedeným v 
článku III. této smlouvy, SPOLEČNOST se zavazuje, že zajistí partnerské plnění způsobem uvedeným v 
článku IV. této smlouvy.

/
III. Závazky FPH VŠE

 
 

  
 

1/8



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

     

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2/8



iV. Závazky SPOLEČNOSTI

1.  
 
 
 
 
 
 

2.  
 
 
 

.

3.  
 
 

4. SPOLEČNOST se zavazuje dodat FPH VŠE své logo za účelem zveřejnění dle článku III. A., odst. 3. 
V případě nedodání loga není FPH VŠE povinna postupovat dle článku III. A., odst. 3.

5. SPOLEČNOST bude propagovat studentům FPH VŠE vybrané promo akce se zaměřením právě na 
studenty (jako např. výhody ISIC, používání CLUBCARD a další), které jsou spojené s podnikáním 
SPOLEČNOSTI.

V. Práva a povinnosti spojené s registrem smluv

1. Vzhledem k tomu, že od 1. 7. 2016 vstoupil v účinnost zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv") dohodly se smluvní strany na následujících ustanoveních s tímto zákonem o registru smluv 
souvisejících.

2. FPH VŠE se tímto zavazuje k zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

3. FPH VŠE se dále zavazuje, že informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje kontaktních osob, v souladu se 
zákonem o registru smluv vyloučí z uveřejnění znečitelněním v souladu s ustanovením § 5 (8) zákona o 
registru smluv.

4. Informace v článku III. a článku IV. Odst. 1., 2. a 3. jsou předmětem obchodního tajemství, tzn.
nebudou v registru uveřejněny. z

VI. Etické obchodní jednání

1. V těchto podmínkách: ^

a) se „Protikorupčními zásadami" rozumějí:

(i) standardy přinejmenším rovnocenné se standardy, které jsou uvedeny v Protikorupčních zásadách 
SPOLEČNOSTI; a

(ii) jakékoli jiné zásady a/nebo jakýkoli jiný postup SPOLEČNOSTI ve vztahu k firemním darům, 
formám zábavy a úplatkářství, které SPOLEČNOST vydala nebo zpřístupnila FPH VŠE (například 
Protikorupční pravidla pro obchodní partnery nebo Pravidla pro přijímáni darů a pohoštění pro

3/8



obchodní partnery). Tyto zásady se mohou měnit a jejich aktuální verze je přístupná na adrese 
https://corporate.itesco.cz/o-nas/iak-podnikame.

b) „Nedovoleným jednáním" se rozumí jakýkoli podvod nebo jakékoli porušení Proti korupčních 
zásad a/nebo příslušných právních předpisů proti úplatkářství a korupci;

c) „Zástupci" se rozumějí jakékoli osoby, které jsou oprávněny zastupovat kteroukoli stranu a které 
zahrnují mimo jiné vlastníky, ředitele, nevýkonné ředitele, zaměstnance, smluvní dodavatele, agenty 
a subdodavatele, kteří poskytují služby v souvislosti s touto smlouvou.

2. FPH VŠE bere na vědomí a souhlasí, že její Zástupci přímo ani nepřímo jakýmkoli způsobem nenabídli, 
nepřislíbili, neposkytli, neschválili ani si nevyžádali a nepřijali žádné korupční peněžní platby ani cokoli 
nepřiměřené hodnoty, ani tak v souvislosti se smlouvou neučiní za účelem získání nebo udržení 
obchodní činnosti nebo zajištění jakékoli nepřiměřené výhody. FPH VŠE bere na vědomí a souhlasí, že 
přijala přiměřená opatření, aby ve výše uvedeném jednání zabránila také subdodavatelům, agentům 
nebo jakýmkoli jiným třetím stranám, které podléhají její kontrole nebo určujícímu vlivu.

3. FPH VŠE souhlasí, že bude vždy v souvislosti se smlouvou a v jejím průběhu dodržovat Protikorupční 
zásady a veškeré platné právní předpisy proti úplatkářství a korupci a vynakládat veškeré přiměřené 
úsilí k tomu, aby tak činili také její Zástupci.

4. V případě, že má FPH VŠE oprávněné důvody se domnívat, že může dojít nebo došlo k Nedovolenému 
jednání z její strany, ze strany kteréhokoli z jejích Zástupců nebo ze strany kteréhokoli ze Zástupců 
SPOLEČNOSTI, FPH VŠE tuto skutečnost neprodleně oznámí SPOLEČNOSTI.

5. Aniž by byl dotčen jakýkoli jiný opravný prostředek, který může SPOLEČNOST uplatnit, platí, že má-li 
SPOLEČNOST oprávněné důvody se domnívat (na základě důkazů nebo konečného potvrzení soudu), 
že toto ustanovení bylo FPH VŠE nebo kterýmkoli z jejích Zástupců porušeno, je SPOLEČNOST 
oprávněna:

a) pozastavit poskytování Služeb a/nebo dodávky Zboží (v závislosti na typu smlouvy uzavřené 
smluvními stranami) až do skončení vyšetřování; a/nebo

b) pozastavit úhrady veškerých poplatků splatných ve prospěch FPH VŠE; a/nebo

c) vypovědět FPH VŠE jmenování nebo jakoukoliv Smlouvu s okamžitou účinností podáním výpovědi 
FPH VŠE.

6. Pokud společnost Tesco uplatní své právo podle ustanovení článku 5 (a) a/nebo 5 (b), umožní 
společnost Tesco smluvní straně FPH VŠE obnovit poskytování Služeb a dodávky Zboží (v závislosti 
na typu smlouvy uzavřené smluvními stranami), prokáže-li se, že smluvní strana FPH VŠE nebo její 
Zástupci nenesou odpovědnost za jakékoli Nedovolené jednání, a SPOLEČNOST poté FPH VŠE 
uhradí jakékoli pozastavené částky.

7. Pokud se prokáže, že FPH VŠE nebo její Zástupci nesou odpovědnost za jakékoli Nedovolené jednání, , 
FPH VŠE se zavazuje poskytnout SPOLEČNOSTI odškodnění a zbavit ji odpovědnosti za jakékoli 
nároky, ztráty a závazky vyplývající z porušení jakékoli povinnosti dle tohoto oddílu. Ustanovení tohoto 
článku 7 platí i po ukončení nebo vypršení platnosti této smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení \

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026 a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva neruší finanční závazky plynoucí ze smlouvy č. 0233/VŠ/2021 uzavřené mezi 
SPOLEČNOSTI a FPH VŠE dne 24. 06. 2021 s platností 36 měsíců.

3. V případě oboustranného zájmu na pokračování spolupráce se smluvní strany zavazují jednat o 
uzavření příslušné smlouvy o partnerské spolupráci na období po konci platnosti této smlouvy.

4/8

https://corporate.itesco.cz/o-nas/iak-podnikame


4. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu se svými potřebami a neprodleně řešit 
vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce.

5. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků uvedených v čl. III. a 
IV. této smlouvy jsou určeni:

Za SPOLEČNOST:
Jméno:

Tel.:
E-mail:
Kontaktní adresa:
Za FPH VŠE:
Jméno:

Tel.:

 

Tesco Stores ČR a s., Vršovická 1627/68b, 100 00 Praha 10

 
Kontaktní adresa: FPH VŠE, VŠE, nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 -

Žižkov

6. Obě smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět tuto smlouvu. Výpověď musí mít písemnou formu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

7. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nesplnění závazků 
sjednaných v čl. III. a IV., a to ani po předchozí písemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě 
druhou smluvní stranou.

8. Uhrazená cena bude rozdělena:  pro program Honors Academia,  pro Katedru
marketingu. t

V ^ L_

9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá ze smluvních stran 
dostane po jednom. Obě vyhotovení mají platnost originální smlouvy.

10. Doplňky k této smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny jen formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami, není-li smlouvou stanoveno jinak.

11. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 5b., občanský zákoník 
v aktuálním znění.

12. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Protikorupční zásady SPOLEČNOSTI

V Praze, dne:
'



Katarína Navrátilová

člen představenstva 
Tesco Stores ČR a s .



Příloha č. 1 - Protikorupční zásady SPOLEČNOSTI

□ne 1. července 2011 nabyl účinnosti britský zákon o úplatkářství z roku 2010. Podle tohoto 
zákona se společnost, která nezabrání aktu úplatkářství spáchaného jejím jménem, dopouští 
trestného činu. Vzhledem k tomu, že společnost Tesco Stores ČR a s. je provozována 
subjektem Tesco PLC, musí dodržovat ustanovení výše uvedeného zákona. Dne 1. ledna 
2012 dále nabyl účinnosti český zákon č. 418/2011 5b.. o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim. Stejné jako ve Spojeném království představuje také v České 
republice nabídka, poskytnutí nebo přijetí úplatku trestný čin a příslušná společnost může být 
za určitých okolností obviněna z protiprávního jednání.

Společnost Tesco Stores ČR a s. v rámci své obchodní činnosti vždy uplatňovala přístup 
nulové tolerance k úplatkářství a korupci a vyžaduje, aby její zaměstnanci a smluvní 
dodavatelé jednali v souladu s platnými protikorupčními zákony. Existence výše uvedených 
zákonů klade zvýšené nároky na to, abychom důsledněji propagovali naše hodnoty 
a využívali veškeré možné prostředky k zamezení korupci v rámci našich obchodních vztahů.

Společnost Tesco Stores ČR a s. proto zavedla řadu protikorupčních opatření a od svých 
zaměstnanců a obchodních partnerů vyžaduje jejich dodržování. Zároveň zdůrazňuje, že 
jejím zájmem je spolupracovat pouze s partnery, kteří zastávají podobné hodnoty.

Jedním ze zavedených opatření je protikorupční doložka, kterou uvádíme ve všech našich 
smlouvách. Mimoto provádíme důkladnou prověrku (due diligence) a zajišťujeme tak, aby 
naši obchodní partneři dodržovali příslušné standardy obchodní etiky a aby naše spolupráce 
s nimi neohrožovala naši povést. Zaměstnance a obchodní partnery rovněž aktivně vybízíme 
k tomu, aby upozorňovali na jakékoli problémy nebo oznamovali jakákoli podezření na 
nedodržování předpisů. Podněty lze hlásit anonymně, přičemž vůči osobám, které v dobré 
víře provedou opodstatněné oznámení, netolerujeme žádnou formu odvetných opatření. 
Mimo výše uvedené jsme dále zavedli „zákaz darů", což znamená, že naši zaměstnanci 
nesmějí ve vztahu k obchodním partnerům, ať už z veřejného nebo soukromého sektoru, 
nabízet ani přijímat žádné dary, odměny, formy zábavy ani cokoli cenného. Všichni naši 
zaměstnanci jsou povinni dodržovat několik interních předpisů, jejichž cílem je zamezit 
korupci, například Protikorupční pravidla (Anti-Bribery Policy) a Pravidla pro přijímání darů 
a pohoštění (Gift & Entertainment Policy). Mimoto jsou všichni zaměstnanci vázáni Etickým 
kodexem (Code of Business Conduct). Více informací o našich obchodních hodnotách, 
našem přístupu nulové tolerance k úplatkářství a korupci a protikorupčních opatřeních 
obecně lze nalézt na adrese https://corporate.itesco.cz/o-nas/iak-podnikame.

Za účelem účinné propagace našich hodnot ve všech našich obchodních vztazích 
požadujeme, aby naši obchodní partneři dodržovali následující klíčové zásady:

• Neposkytujte ani nenabízejte žádné plnění za účelem propagace vlastní agendy /
nebo získání souhlasu, podpory či povolení, pokud má příjemce administrativní nebo
jinou právní odpovědnost nebo zastává pozici s možností daný proces ovlivnit. 
Neposkytujte platby osobám, které zajišťují administrativní proces, za účelem 
usnadnění a urychlení realizace tohoto procesu.

• Neposkytujte ani nenabízejte platby zástupcům, zákazníkům, smluvním 
dodavatelům, dodavatelům ani jiným třetím stranám (nebo jejich zaměstnancům) 
s cílem přesvědčit příjemce, aby uzavřel smlouvu nebo přijal jiný závazek, popř. 
neposkytujte ani nenabízejte jejich uzavření za výhodnějších podmínek, než jaké 
jsou jinak nabízeny.

Nepřijímejte platby od třetích stran, pokud je jejich účelem podpora přijetí smlouvy 
nebo jiného závazku vaší společnosti nebo jejich uzavření za výhodnějších 
podmínek, než jaké by jinak byly přijaty.

7/8

https://corporate.itesco.cz/o-nas/iak-podnikame


Jakékoli korupční nebo úplatkářské jednání je přísně zakázáno.

Vaší povinností je u vašich dodavatelů, zástupců, smluvních dodavatelů a dalších 
obchodních partnerů provést důkladnou prověrku (due diligence) a zajistit tak řádné 
řízení potenciálních rizik vyplývajících z dané spolupráce.

Neposkytujte žádné nevhodné dary nebo pozornosti veřejným činitelům ani jiným 
třetím stranám.

Nepřijímejte ani neposkytujte dary, pokud je jejich poskytnutí nebo přijetí spojeno 
s určitými podmínkami nebo pokud se očekává, že daný dar dárci zajistí získání 
určité výhody (například získání zakázky nebo oprávnění) nebo ovlivní jakékoli 
obchodní rozhodnutí.

-og
® E „

Jfip©g 3 “ O

11Š o «
§■ i CD o 0<

‘í§ř?
a O)

. Neopravňujte třetí strany ani jim vědomě nepomáhejte k jednání, které je dle výše 
uvedených zásad zakázáno.

Pokud se dozvíte o jakémkoli potenciálním nebo skutečném porušení těchto Protikorupčních 
zásad a/nebo příslušných právních předpisů proti korupci a úplatkářství, oznamte prosím 
podnět na lince ochrany dodavatelů na adrese https://itesco.cz/ (Etická linka pro dodavatele), 
telefonicky nebo emailem:

pro Českou republiku: 800 114 477; nebo 
etickalinkacz@tesco.com

pro Slovensko: 0800 188404; nebo 
etickalinkask@tesco.com

pro Maďarsko: 0680 33 00 22; nebo 
nehallaass@tesco.com

k

/

8/8

https://itesco.cz/
mailto:etickalinkacz@tesco.com
mailto:etickalinkask@tesco.com
mailto:nehallaass@tesco.com



